
Berliner Golfwoche - 07.08.2024
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

18 Loch Robert Baker Herren: gelb Par: 72 Slope: 136 Course: 71.8
Damen: rot Par: 72 Slope: 132 Course: 72.1 Stand: 07.08.24, 18:36 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   3,1/  4  26  30 82/3,1

2 Köhler, Ingo Oldenburgischer GC   6,3/  7  25  32 83/6,5
* Salzburg, Heike Gross Kienitz, GC   6,7/  8  25  33 83/6,7
4 Trettin, Marcus GCB Bad Saarow   9,1/ 11  22  31 88/9,1
5 Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   8,5/ 10  21  31 87/8,9
6 Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  13,8/ 16  19  32 92/13,8
* Stewowitsch, Alexander Gross Kienitz, GC  12,4/ 15  19  34 89/12,4
8 Flohr, Sven Gross Kienitz, GC  11,6/ 14  17  30 92/12,0
* Karst, Werner Ber GCC Motzener See  18,1/ 22  17  38 92/17,7
* Janz, Lars Gross Kienitz, GC  14,5/ 17  17  31 94/14,5

11 Georgi, Stefan GC Scharbeutz  19,2/ 23  16  37 94/19,6
* Dannel, Henry GCB Bad Saarow  14,7/ 17  16  32 93/14,7

13 Duckwitz, Dorothee Ber GCC Motzener See  22,1/ 26  15  37 97/21,4
* Huirne, Sven Ber GCC Motzener See  21,4/ 26  15  36 98/21,0

15 Karst, Rose Ber GCC Motzener See  13,8/ 16  14  29 95/13,8
16 Kittel, Julia Berlin Prenden, GC  16,3/ 19  13  30 97/16,4

* Konsolke, Jens Gross Kienitz, GC  16,1/ 19  13  26 101/16,1
* Rudolph, Jana Gross Kienitz, GC  24,2/ 28  13  38 98/24,8
* Börsch, Christof Warnemünde GA  18,1/ 22  13  29 101/18,1
* Nolte, Torsten Gross Kienitz, GC  14,6/ 17  13  27 98/14,6
* Däumich, Claudia Wilkendorf Golfpark  26,3/ 31  13  41 98/25,3

22 Schmidt, Holger Berlin Prenden, GC  15,6/ 19  12  29 98/15,8
* Meier, Petra Gross Kienitz, GC  20,1/ 24  12  30 102/20,1
* Damerow, Ute Ber GCC Motzener See  24,1/ 28  12  33 103/24,0
* Strauß, Jens Gross Kienitz, GC  19,8/ 24  12  30 102/20,3
* Sacher, Christian Gross Kienitz, GC  17,8/ 21  12  29 100/18,3

27 Rottwinkel-Kröber, Barbara Osnabrücker GC  18,2/ 21  11  27 102/18,2
* Hardt, Wilfried GCB Bad Saarow  17,6/ 21  11  31 98/17,7
* Marquardt, Karola Gross Kienitz, GC  15,2/ 18  11  27 99/15,2
* Rudolph, Michael Gross Kienitz, GC  17,8/ 21  11  24 105/17,8
* Bäßler, Christian Baltic Hills  25,1/ 30  11  35 103/24,7
* Suslik, Stefan Buxtehude, GC  12,2/ 14  11  23 99/12,2

33 Shin-Nolte, Kyong Soo Gross Kienitz, GC  24,7/ 29  10  36 101/24,4
* Klagge, Henry Gross Kienitz, GC  18,6/ 22  10  28 102/18,6
* Schleif, Kerstin Mahlow, GC  22,5/ 26  10  32 102/23,2
* Preuß, Gisbert VcG  24,0/ 29  10  30 107/24,1

37 Retzlaff-Steingroß, Susanne GCB Bad Saarow  27,1/ 32   9  31 109/27,1
* Broxtermann, Jens Osnabrücker GC  15,4/ 18   9  22 104/15,4
* Saure, Monika Ber GCC Motzener See  26,5/ 31   9  35 104/26,5

40 Jandke, Thomas Abenberg, GC  24,0/ 29   8  29 108/24,0
* Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  21,5/ 26   8  30 104/21,5

42 Rungenhagen, Angela Gross Kienitz, GC  34,0/ 40   7  34 114/34,0
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* Meier, Klaus-Dieter Gross Kienitz, GC  26,5/ 32   7  31 109/26,5
* Castro, Ariel Feliz St. Lorenz, G&LC  20,6/ 25   7  21 112/21,2
* Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 40   7  25 123/33,5
* Dietrich, Thomas Mahlow, GC  22,1/ 26   7  24 110/22,7
* Gasser, Karola Wilkendorf Golfpark  26,5/ 31   7  27 112/26,5
* Meissner, Andreas Gross Kienitz, GC  22,8/ 27   7  31 104/23,7

49 Staubesand, Daniela Bad Vilbeler GC  21,7/ 25   6  28 105/21,7
* Werner, Klaus Hamburg-Holm, GC  19,2/ 23   6  23 108/19,2
* Dörre, Knut Meisdorf, GC Schloß  25,6/ 31   6  27 112/25,8
* Mutz, Bernd Mahlow, GC  26,5/ 32   6  30 110/26,5
* Rivet, Thomas Potsdamer GC  28,9/ 35   6  31 112/28,9
* Klagge, Sylvia Gross Kienitz, GC  33,5/ 39   6  27 120/33,5
* Schmidt, Steffen Gross Kienitz, GC  24,8/ 30   6  24 114/24,8
* Troesch, Dr. Johannes Berliner GC Gatow  23,4/ 28   6  24 112/23,7
* Löhr, Alexander Ber GC Stolper Heide  30,5/ 37   6  32 113/30,5

58 Reßler, Uwe Meisdorf, GC Schloß  43,1/ 52   5  36 124/43,1
* Staubesand, Jürgen Bad Vilbeler GC  26,5/ 32   5  27 113/26,5
** Merkin, Kerstin Wilkendorf Golfpark  35,2/ 41   5  36 113/35,2
* Semmel, Reiner Gross Kienitz, GC  26,8/ 32   5  25 115/26,8

62 Lauter, Klaus Strelasund GmbH & Co  34,4/ 41   4  34 115/34,4
* Eggert, Jennifer Berlin Prenden, GC  35,5/ 42   4  29 121/35,5

64 Kramer, Manuela Pankow v. Berlin, GC  18,3/ 21   3  14 115/18,6
* Dietrich, Lutz Mahlow, GC  33,3/ 40   3  27 121/33,3
* Scheller, Rolf Ber GC Stolper Heide  32,8/ 39   3  27 120/32,8
* Maaser, Michael GolfRange Berlin  29,9/ 36   3  24 120/29,9

68 Thrun, Bettina Gross Kienitz, GC  26,1/ 31   2  27 112/26,1
* Kleemann, Matthias Gross Kienitz, GC  29,8/ 36   2  17 127/29,8
** Leitner, Praxedis Gross Kienitz, GC  31,3/ 37   2  25 120/31,3

71 Schwichtenberg, Jörg Berliner GC Gatow  38,6/ 46   1  23 131/38,6
* Mende-Doms, Birte GCB Bad Saarow  28,0/ 33   1  10 131/28,0

73 Grunert, Harald Ausland-Golfclub Ausland  36,0/ 43   0  27 124
** Iranyi, Dr. Gabriel Gross Kienitz, GC  35,0/ 42   0  19 131/35,0

-- Schwer, Thomas Ausland-Mallorca  21,0/ 25   0NR   0NR   ----

Netto HCP bis 18,3
1 1 Karst, Werner Ber GCC Motzener See  18,1/ 22  17  38 92/17,7
2 2 Stewowitsch, Alexander Gross Kienitz, GC  12,4/ 15  19  34 89/12,4
3 3 Salzburg, Heike Gross Kienitz, GC   6,7/  8  25  33 83/6,7

4 Köhler, Ingo Oldenburgischer GC   6,3/  7  25  32 83/6,5
* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  13,8/ 16  19  32 92/13,8
* Dannel, Henry GCB Bad Saarow  14,7/ 17  16  32 93/14,7
7 Hardt, Wilfried GCB Bad Saarow  17,6/ 21  11  31 98/17,7
* Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   8,5/ 10  21  31 87/8,9
* Janz, Lars Gross Kienitz, GC  14,5/ 17  17  31 94/14,5
* Trettin, Marcus GCB Bad Saarow   9,1/ 11  22  31 88/9,1

11 Kittel, Julia Berlin Prenden, GC  16,3/ 19  13  30 97/16,4
* Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   3,1/  4  26  30 82/3,1
* Flohr, Sven Gross Kienitz, GC  11,6/ 14  17  30 92/12,0

14 Schmidt, Holger Berlin Prenden, GC  15,6/ 19  12  29 98/15,8
* Karst, Rose Ber GCC Motzener See  13,8/ 16  14  29 95/13,8
* Börsch, Christof Warnemünde GA  18,1/ 22  13  29 101/18,1
* Sacher, Christian Gross Kienitz, GC  17,8/ 21  12  29 100/18,3

18 Rottwinkel-Kröber, Barbara Osnabrücker GC  18,2/ 21  11  27 102/18,2
* Marquardt, Karola Gross Kienitz, GC  15,2/ 18  11  27 99/15,2
* Nolte, Torsten Gross Kienitz, GC  14,6/ 17  13  27 98/14,6

21 Konsolke, Jens Gross Kienitz, GC  16,1/ 19  13  26 101/16,1
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22 Rudolph, Michael Gross Kienitz, GC  17,8/ 21  11  24 105/17,8
23 Suslik, Stefan Buxtehude, GC  12,2/ 14  11  23 99/12,2
24 Broxtermann, Jens Osnabrücker GC  15,4/ 18   9  22 104/15,4
25 Kramer, Manuela Pankow v. Berlin, GC  18,3/ 21   3  14 115/18,6

Netto HCP 18,4 bis 26,4
1 1 Däumich, Claudia Wilkendorf Golfpark  26,3/ 31  13  41 98/25,3
2 2 Rudolph, Jana Gross Kienitz, GC  24,2/ 28  13  38 98/24,8
3 3 Georgi, Stefan GC Scharbeutz  19,2/ 23  16  37 94/19,6

* Duckwitz, Dorothee Ber GCC Motzener See  22,1/ 26  15  37 97/21,4
5 Huirne, Sven Ber GCC Motzener See  21,4/ 26  15  36 98/21,0
* Shin-Nolte, Kyong Soo Gross Kienitz, GC  24,7/ 29  10  36 101/24,4
7 Bäßler, Christian Baltic Hills  25,1/ 30  11  35 103/24,7
8 Damerow, Ute Ber GCC Motzener See  24,1/ 28  12  33 103/24,0
9 Schleif, Kerstin Mahlow, GC  22,5/ 26  10  32 102/23,2

10 Meissner, Andreas Gross Kienitz, GC  22,8/ 27   7  31 104/23,7
11 Meier, Petra Gross Kienitz, GC  20,1/ 24  12  30 102/20,1

* Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  21,5/ 26   8  30 104/21,5
* Preuß, Gisbert VcG  24,0/ 29  10  30 107/24,1
* Strauß, Jens Gross Kienitz, GC  19,8/ 24  12  30 102/20,3

15 Jandke, Thomas Abenberg, GC  24,0/ 29   8  29 108/24,0
16 Staubesand, Daniela Bad Vilbeler GC  21,7/ 25   6  28 105/21,7

* Klagge, Henry Gross Kienitz, GC  18,6/ 22  10  28 102/18,6
18 Dörre, Knut Meisdorf, GC Schloß  25,6/ 31   6  27 112/25,8

* Thrun, Bettina Gross Kienitz, GC  26,1/ 31   2  27 112/26,1
20 Schmidt, Steffen Gross Kienitz, GC  24,8/ 30   6  24 114/24,8

* Troesch, Dr. Johannes Berliner GC Gatow  23,4/ 28   6  24 112/23,7
* Dietrich, Thomas Mahlow, GC  22,1/ 26   7  24 110/22,7

23 Werner, Klaus Hamburg-Holm, GC  19,2/ 23   6  23 108/19,2
24 Castro, Ariel Feliz St. Lorenz, G&LC  20,6/ 25   7  21 112/21,2
-- Schwer, Thomas Ausland-Mallorca  21,0/ 25   0NR   0NR   ----

Netto HCP 26,5 bis --
1 1 Merkin, Kerstin Wilkendorf Golfpark  35,2/ 41   5  36 113/35,2
2 * Reßler, Uwe Meisdorf, GC Schloß  43,1/ 52   5  36 124/43,1
3 3 Saure, Monika Ber GCC Motzener See  26,5/ 31   9  35 104/26,5

4 Rungenhagen, Angela Gross Kienitz, GC  34,0/ 40   7  34 114/34,0
* Lauter, Klaus Strelasund GmbH & Co  34,4/ 41   4  34 115/34,4
6 Löhr, Alexander Ber GC Stolper Heide  30,5/ 37   6  32 113/30,5
7 Meier, Klaus-Dieter Gross Kienitz, GC  26,5/ 32   7  31 109/26,5
* Retzlaff-Steingroß, Susanne GCB Bad Saarow  27,1/ 32   9  31 109/27,1
* Rivet, Thomas Potsdamer GC  28,9/ 35   6  31 112/28,9

10 Mutz, Bernd Mahlow, GC  26,5/ 32   6  30 110/26,5
11 Eggert, Jennifer Berlin Prenden, GC  35,5/ 42   4  29 121/35,5
12 Grunert, Harald Ausland-Golfclub Ausland  36,0/ 43   0  27 124

* Dietrich, Lutz Mahlow, GC  33,3/ 40   3  27 121/33,3
* Staubesand, Jürgen Bad Vilbeler GC  26,5/ 32   5  27 113/26,5
* Scheller, Rolf Ber GC Stolper Heide  32,8/ 39   3  27 120/32,8
* Klagge, Sylvia Gross Kienitz, GC  33,5/ 39   6  27 120/33,5
* Gasser, Karola Wilkendorf Golfpark  26,5/ 31   7  27 112/26,5

18 Leitner, Praxedis Gross Kienitz, GC  31,3/ 37   2  25 120/31,3
* Semmel, Reiner Gross Kienitz, GC  26,8/ 32   5  25 115/26,8
* Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 40   7  25 123/33,5

21 Maaser, Michael GolfRange Berlin  29,9/ 36   3  24 120/29,9
22 Schwichtenberg, Jörg Berliner GC Gatow  38,6/ 46   1  23 131/38,6
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23 Iranyi, Dr. Gabriel Gross Kienitz, GC  35,0/ 42   0  19 131/35,0
24 Kleemann, Matthias Gross Kienitz, GC  29,8/ 36   2  17 127/29,8
25 Mende-Doms, Birte GCB Bad Saarow  28,0/ 33   1  10 131/28,0

Nearest to the Pin
1 Däumich, Claudia Wilkendorf Golfpark  26,3/ 31 4,33 Meter 98/25,3
2 Köhler, Ingo Oldenburgischer GC   6,3/  7 4,80 Meter 83/6,5

Longest Drive
1 Salzburg, Heike Gross Kienitz, GC   6,7/  8 83/6,7
2 Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   3,1/  4 82/3,1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 71,8 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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